МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА   РОСТОВА-НА-ДОНУ

«Школа  № 17»

ПРИКАЗ
  « 15 » мая        2024г.   № 167

О внесении изменений в

календарный  учебный график

2023-2024 учебного года

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», во исполнении приказа

Минпросвещения России №244, Рособрнадзора №803 от 12.04.2024 "О внесении

изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. №

953/2116, N 954/2117 и № 955/2118"  выполнения   основной образовательной

программы основного  общего   образования,основной образовательной  программы

среднего  общего  образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) основного

общего и среднего общего образования в части изменения календарного учебного

графика  2023-2024 учебного года  (  утв. приказом от 15.08.2023 №235)

1.1. Считать последним  учебным  днем:

 -в 9 классах - 20  мая  2024  года.

 - в 11  классе- 22 мая  2024 года

2. Учителям- предметникам, работающим  в 9,11 классах:

-в  срок до 17.05  внести   изменения  в  календарно-тематическое  планирование;

- заполнение  электронного журнала   осуществлять в  соответствии с  внесенными

изменениями  в календарный  учебный  график   и  календарно-тематическое

планирование.

3. Классным  руководителям  9,11 классов  проинформировать   обучающихся, их

родителей ( законных  представителей) об  изменениях календарного  учебного  графика

.

4. Заместителю  директора  по  УВР   Скалкиной А.Б:

- не позднее  20.05.2024  провести  педагогический  совет  по  допуску

обучающихся 9  классов  к    государственной  итоговой  аттестации

- не  позднее  22.05.2024 провести  педагогический  совет  по  допуску

обучающихся 11  класса  к    государственной  итоговой  аттестации

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Школа №17»                                                   Е.В.Круглова